
 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“VANVITELLI STRACCA ANGELINI” 
Via Umberto Trevi, 4 - 60127 Ancona - Tel. e Fax 071 4190711 - 0714190712 

C.F. 93084450423 - Cod. meccanografico ANIS00400L - Sito: www.istvas.gov.it  
 email: anis00400l@istruzione.it - anis00400l@pec.istruzione.it -scuola@istvas.it 

Codice univoco fatturazione UF01E9 - Codice IPA: istsc_anis00400l  

  

INDIRIZZI DI STUDIO: Agraria Agroalimentare e Agroindustria - Amministrazione, Finanza e Marketing – Chimica, Materiali e 
Biotecnologie (Ambientali e Sanitarie) - Costruzioni, Ambiente e Territorio - Sistema Moda 

 
  

 

    

DETERMINA  N. 32/19 
          All’albo online 
 

OGGETTO:  Determina ODA a contrarre sul MEPA (Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.vo 
56/2017) e  contestuale impegno di spesa per acquisto di materiale tecnico - 
informatico  per  PON - FESR - 10.8.1.B1 – FESRPON – MA - 2018 - 23 Laboratori 
didattici innovativi “Everybody speaks English” 

 

 CIG: ZA226C2410     CUP: E32H18000050006 
 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D. Leg.vo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, comma 
502; 

VISTO il D. Leg.vo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO  il D. Leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D.Leg.vo 50/2016 
“Codice degli appalti”; 

VISTA la nota MIUR del 31.10.2018, Prot. N. 21617, relativa alla proroga della predisposizione e 
approvazione del Programma Annuale 2019; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto acquisto di materiale tecnico - informatico (cuffie, 
switch, nas, sistema di amplificazione, cavo HDMI, sistema videoconferenza) per il 
laboratorio linguistico a supporto delle attività didattiche svolte nell’ambito del PON-FESR -
MA-2018-23 –“Everybody speaks English”; 

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale da ordinare; 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli art.30, comma 1, e 
art.36, comma 1, del D. Leg.vo n. 56 /2017, nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

TENUTO 
CONTO 

che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art.36, comma 2,  lettera a) 
del D. Leg.vo n.50/2016  Come modificato dal D. Leg.vo. n.56/2017; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per l’acquisto della fornitura in oggetto 
risulta  finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del 
Bilancio dell’Istituto; 

EVIDENZIATO che nel  rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare un 
operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo 
periodo; 

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 
necessario ; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

Istituto dIstruzione Superiore VANVITELLI - STRACCA - ANGELINI - C.F. 93084450423 C.M. ANIS00400L - AOOUPROT - UFF.PROT.VANVITELLI STRACCA ANGELINI

Prot. 0001461/U del 16/02/2019 13:28:07
VI.10 - Beni mobili e servizi



 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“VANVITELLI STRACCA ANGELINI” 
Via Umberto Trevi, 4 - 60127 Ancona - Tel. e Fax 071 4190711 - 0714190712 

C.F. 93084450423 - Cod. meccanografico ANIS00400L - Sito: www.istvas.gov.it  
 email: anis00400l@istruzione.it - anis00400l@pec.istruzione.it -scuola@istvas.it 

Codice univoco fatturazione UF01E9 - Codice IPA: istsc_anis00400l  

  

INDIRIZZI DI STUDIO: Agraria Agroalimentare e Agroindustria - Amministrazione, Finanza e Marketing – Chimica, Materiali e 
Biotecnologie (Ambientali e Sanitarie) - Costruzioni, Ambiente e Territorio - Sistema Moda 

 
  

 

    

all’art.80 del Decreto Legislativo n. 56/2017; 

EVIDENZIATO  che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore 
di attività concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economico-
finanziaria e tecnico professionale; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del D. Leg.vo. n.56/2017 
 

DETERMINA 
 

1. di procedere all’acquisizione della seguente fornitura:  
 

Cuffia tipo con microfono, auricolari chiusi, cuscinetti imbottiti, controllo volume, cavo 2 x jack 
3.5. 

n.60 

Switch managed HP 48 porte 10/100/1000 + 4 SFP n.1  

Cavo HDMI amplificato 25m. n.1 

Sistema di videoconferenza Logitech BCC950 n.1  

Sistema PA IBIZA SOUND Port15 con 2 microfoni VHF n.1 

Unità NAS ZYXEL 326 dotata di due dischi da 2TB WD serie RED (specifici per NAS) n.1 

 

Il tutto mediante affidamento diretto tramite ODA sul MEPA alla ditta “EMJ Computer Systems 
di Maurizi Antonio” con sede in viale del Lavoro 1/V – 60035 Jesi (AN) PI 00937360428 ai sensi 
dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D. Leg.vo n.56/2017 tenuto conto delle seguenti motivazioni:  
a) valore dell’appalto di importo stimato pari ad € 1753,00 (millesettecentocinquantatre/00) iva 

esclusa inferiore a quello massimo di € 39.999,99 previsto dalla normativa per poter aderire alle 
procedure di “affidamento diretto”; 

b)  possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 56/2017; 
c) oggetto dell’appalto di particolare rilievo e delicatezza sotto il profilo dell’affidabilità e sicurezza; 
d) valutazione della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio; 
e) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle 

risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per l’acquisizione delle forniture 
di beni e o di prestazione di servizi dell’Istituto; 

f) esigenza di non dilatare la durata del procedimento rispetto alla finalità e all’importo 
dell’affidamento. 

2. di indicare il CIG ZA226C2410 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 
procedura d’acquisto; 

3.  di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di  cui alla legge 136/2010; 

4. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 1753,00 IVA esclusa, a carico del PA 2019, 
che presenta la necessaria disponibilità; 

5. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. Leg.vo 50/2016 e 
dell’art. 5 della L.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore dott.ssa VACIRCA Maria Antonietta; 

6.  di pubblicare la presente determinazione all’albo del sito web. 

                                                                                                   La Dirigente Scolastica 
                                                                   (Dott.ssa Maria Antonietta Vacirca)  
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

              ai sensi  dell’art. 3, comma 2 del D. Leg.vo.  39/1993 
 
 

amp/ z:\determine ds\anno 2019\32.19 determina oda a contrarre sul mepa - acquisto materiale informatico emj pon_b1.doc 


